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ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA PREGAO PRESENCIAL
prafeituea Munscinal Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - ltadca Nr.:. 23/2025
tranca CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113 -

E-mail: pmitaoca@ig.com.br Site:
Processo Adm.: 61/2025

Data do Processo: 30/10/2025

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicbes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, | e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagado nestes termos:

a) Nr. Processo: 61/2025

b) Nr. Licitacao: 23/2025 - PR

c) Modalidade: Pregao presencial

d) Data de Homologacgéao: 02/12/2025

e) Objeto da Licitagao: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVICOS DE

MANUTENGCAO MECANICA E ELETRICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA
(INCLUSO PECAS), DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS NOS VEICULOS
DO TRANSPORTE ESCOLAR DESTE MUNICIPIO/SP.

Lote: 1
Participante: MILENA ALMEIDA PRADO (46.552.798/0001-85)

Iltem Especificacao Qtd.  Unidade Valor Unitério Valor Total

1

10

11

12

SERV DE MANUT VEICULO BPY 3850 - SERV DE MANUT VEICULO 1,000 SVS 2.013,99 2.013,99
BPY 3850

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO BPY 3850 - PECAS DIVERSAS P 1,000 PC 5.722,89 5.722,89
VEICULO BPY 3850

Marca:

SERV DE MANUT VEICULO DWL 3 - SERV DE MANUT VEICULO 1,000 SVS 844,17 844,17
DWL 3

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO DWL 3F01 - PECAS DIVERSAS P 1,000 UN 1.718,21 1.718,21
VEICULO DWL 3F01

Marca:

SERV DE MANUT VEICULO FQQ2755 - SERV DE MANUT VEICULO 1,000 SVS 1.515,47 1.515,47
FQQ2755

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO FQQ2755 - PECAS DIVERSAS P 1,000 UN 4.443,38 4.443,38
VEICULO FQQ2755

Marca:

SERVICO DE MANUTENCAO VEICULO EEF 7146 - SERVICO DE 1,000 SVS 2.256,60 2.256,60
MANUTENCAO VEICULO EEF 7146

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO EEF 7146 - PECAS DIVERSAS P 1,000 PC 4.273,87 4.273,87
VEICULO EEF 7146

Marca:

SERV DE MANUT VEICULO EEF 5558 - SERV DE MANUT VEICULO 1,000 SVS 3.064,18 3.064,18
EEF 5558

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO EEF 5558 - PECAS DIVERSAS P 1,000 UN 5.992,08 5.992,08
VEICULO EEF 5558

Marca:

SEV DE MANUT VEICULO EBB 1704 - SEV DE MANUT VEICULO 1,000 SVS 2.389,52 2.389,52
EBB 1704

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO EBB 1704 - PECAS DIVERSAS P 1,000 PC 7.364,25 7.364,25
VEICULO EBB 1704

Marca:

Sistema: Compras - Usuario: vanessacris. Emissdo: 02/12/2025, as 10:48:54. Protocolo: 2d103c27-efc3-4e2c-a952-ef5bbd47e702



13

14

15

16

17

18

19

20

SERV DE MANUT VEICULO FMX 9437 - SERV DE MANUT VEICULO
FMX 9437

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO FMX 9437 - PECAS DIVERSAS P
VEICULO FMX 9437

Marca:

SERVICOS DE MANUTENCAO NO VEICULO GAA3A1l1l - SERVICOS
DE MANUTENCAO NO VEICULO GAA3A1l

Marca:

PECAS DIVERSAS PARA O VEICULO GAA3ALl - PECAS DIVERSAS
PARA O VEICULO GAA3A1ll

Marca:

SERV DE MANUT VEICULO EZZ 5913 - SERV DE MANUT VEICULO
EZZ 5913

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO EZZ 5913 - PECAS DIVERSAS P
VEICULO EZZ 5913

Marca:

SERV DE MANUT VEICULO GAA1E51 - SERV DE MANUT VEICULO
GAA1E51

Marca:

PECAS DIVERSAS P VEICULO GAA1E51 - PECAS DIVERSAS P
VEICULO GAA1lE51

Marca:

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

SVS

PC

SVS

PC

SVS

PC

SVS

UN
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2.761,75

5.520,15

3.266,91

5.855,81

1.345,97

3.230,33

1.651,75

3.768,72

Total do Participante:

2.761,75

5.520,15

3.266,91

5.855,81

1.345,97

3.230,33

1.651,75

3.768,72

69.000,00

Total Geral: 69.000,00

Descri¢do da Despesa |

Dotacéo

Valor Estimado

TRANSPORTE ESCOLAR
TRANSPORTE ESCOLAR

05.003.12.361.0015.2010.3.3.90.30.00
05.003.12.361.0015.2010.3.3.90.39.00

R$ 71.666,67
R$ 31.613,33

Itadca, 02/12/2025

FREDERICO DIAS BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsavel

Sistema: Compras - Usuario: vanessacris. Emissdo: 02/12/2025, as 10:48:54. Protocolo: 2d103c27-efc3-4e2c-a952-ef5bbd47e702




