



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÓCA**

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - Itaóca  
CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113  
E-mail: pmitaoca@ig.com.br Site:

Página: 1 / 2

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2025**

**Processo Adm.:** 61/2025

**Data do Processo:** 30/10/2025

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 61/2025  
b) Nr. Licitação: 23/2025 - PR  
c) Modalidade: Pregão presencial  
d) Data de Homologação: 02/12/2025  
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA (INCLUSO PEÇAS), DENTRE OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS NOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO/SP.*

**Lote: 1**

**Participante: MILENA ALMEIDA PRADO (46.552.798/0001-85)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERV DE MANUT VEICULO BPY 3850 - SERV DE MANUT VEICULO BPY 3850 Marca:	1,000	SVS	2.013,99	2.013,99
2	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO BPY 3850 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO BPY 3850 Marca:	1,000	PÇ	5.722,89	5.722,89
3	SERV DE MANUT VEICULO DWL 3 - SERV DE MANUT VEICULO DWL 3 Marca:	1,000	SVS	844,17	844,17
4	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO DWL 3F01 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO DWL 3F01 Marca:	1,000	UN	1.718,21	1.718,21
5	SERV DE MANUT VEICULO FQQ2755 - SERV DE MANUT VEICULO FQQ2755 Marca:	1,000	SVS	1.515,47	1.515,47
6	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO FQQ2755 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO FQQ2755 Marca:	1,000	UN	4.443,38	4.443,38
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEICULO EEF 7146 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEICULO EEF 7146 Marca:	1,000	SVS	2.256,60	2.256,60
8	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EEF 7146 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EEF 7146 Marca:	1,000	PÇ	4.273,87	4.273,87
9	SERV DE MANUT VEICULO EEF 5558 - SERV DE MANUT VEICULO EEF 5558 Marca:	1,000	SVS	3.064,18	3.064,18
10	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EEF 5558 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EEF 5558 Marca:	1,000	UN	5.992,08	5.992,08
11	SEV DE MANUT VEICULO EBB 1704 - SEV DE MANUT VEICULO EBB 1704 Marca:	1,000	SVS	2.389,52	2.389,52
12	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EBB 1704 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EBB 1704 Marca:	1,000	PÇ	7.364,25	7.364,25

13	SERV DE MANUT VEICULO FMX 9437 - SERV DE MANUT VEICULO FMX 9437 Marca:	1,000	SVS	2.761,75	2.761,75
14	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO FMX 9437 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO FMX 9437 Marca:	1,000	PÇ	5.520,15	5.520,15
15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO VEÍCULO GAA3A11 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO VEÍCULO GAA3A11 Marca:	1,000	SVS	3.266,91	3.266,91
16	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO GAA3A11 - PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO GAA3A11 Marca:	1,000	PÇ	5.855,81	5.855,81
17	SERV DE MANUT VEICULO EZZ 5913 - SERV DE MANUT VEICULO EZ 5913 Marca:	1,000	SVS	1.345,97	1.345,97
18	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EZZ 5913 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO EZZ 5913 Marca:	1,000	PÇ	3.230,33	3.230,33
19	SERV DE MANUT VEICULO GAA1E51 - SERV DE MANUT VEICULO GAA1E51 Marca:	1,000	SVS	1.651,75	1.651,75
20	PEÇAS DIVERSAS P VEICULO GAA1E51 - PEÇAS DIVERSAS P VEICULO GAA1E51 Marca:	1,000	UN	3.768,72	3.768,72

**Total do Participante: 69.000,00**

**Total Geral: 69.000,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
TRANSPORTE ESCOLAR	05.003.12.361.0015.2010.3.3.90.30.00	R\$ 71.666,67
TRANSPORTE ESCOLAR	05.003.12.361.0015.2010.3.3.90.39.00	R\$ 31.613,33

Itaóca, 02/12/2025

FREDERICO DIAS BATISTA  
PREFEITO MUNICIPAL

**Assinatura do Responsável**